
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ 
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ 

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

ОТ « // 2024 года

Москва

No

О замещении должностей 
профессорско-преподавательского состава 
Института бизнеса и делового 
администрирования

В соответствии с Уставом Академии, Положением о порядке замещения 
должностей педагогических работников, относящихся к профессорско- 
преподавательскому составу, федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Российская академия 
народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской 
Федерации», утвержденного приказом от 27 апреля 2016 года № 02-230, 

приказываю:

1. Объявить конкурс на замещение должностей профессорско- 
преподавательского состава Института бизнеса и делового администрирования 
(далее - ИБДА).

2. Директору ИБДА С.П. Мясоедову обеспечить подготовку и представление 
необходимых документов для проведения конкурса на замещение должностей 
профессорско-преподавательского состава ИБДА.

3. Утвердить текст объявления о конкурсе на замещение должностей 
профессорско-преподавательского состава ИБДА (Приложение №1), перечень 
документов, представляемых претендентом (Приложение №2) и форму согласия на 
обработку персональных данных (Приложение №3).

DRM-36117-4793514



4. Центру кадрового обслуживания дирекции по персоналу 
(Т.А. Ковалевская) обеспечить размещение объявления о проведении конкурса на 
замещение должностей профессорско-преподавательского состава ИБДА на 
официальном сайте Академии.

5. Канцелярии Академии (Е.А. Никитан) довести данный приказ до сведения 
поименованных лиц.

Проректор Д.А. Прохоренко

Приказ вносит директор ИБДА С.П. Мясоедов



Приложение № 1 к приказу
от // 2024 г. №

Объявление

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Российская академия народного хозяйства и государственной 
службы при Президенте Российской Федерации» объявляет конкурс на замещение 
должностей профессорско-преподавательского состава Института бизнеса и делового 
администрирования:

по кафедре количественных методов в менеджменте
доцент, к.н. 
доцент, к.н. 
преподаватель

— 1 ставка 
-0,25 ставки
- 0,25 ставки

- 2 чел

по кафедре европейских языков
старший преподаватель -1 ставка
старший преподаватель - 0,75 ставки
старший преподаватель - 0,5 ставки - 4 чел.
старший преподаватель -0,25 ставки
преподаватель - 1 ставка - 2 чел.
преподаватель — 0,5 ставки - 6 чел.
преподаватель - 0,25 ставки

по кафедре иностранных языков
старший преподаватель - 1 ставка
старший преподаватель -0,5 ставки

- 4 чел.
- 3 чел.

по кафедре деловых коммуникаций и английского языка 
преподаватель -1 ставка
преподаватель - 0,5 ставки - 2 чел.
преподаватель - 0,25 ставки

по кафедре гуманитарных наук, деловой этики и социальной ответственности 
Факультета международного бизнеса и делового администрирования

профессор, д.н. 
профессор, д.н. 
старший преподаватель 
преподаватель 
преподаватель

-0,5 ставки
- 0,25 ставки
- 0,5 ставки
-0,5 ставки
- 0,25 ставки

- 3 чел.
- 3 чел.

по кафедре менеджмента Факультета международного бизнеса и делового 
администрирования

профессор, д.н. 
доцент, к.н.

0,25 ставки - 2 чел.
0,5 ставки



доцент, к.н. - 0,25 ставки - 2 чел.
старший преподаватель, к.н. • ■ 0,25 ставки
преподаватель 
преподаватель

~ 0,5 ставки - 2 чел.
- 0,25 ставки - 3 чел.

по кафедре мировой экономики и международных отношений 
Факультета международных отношений

профессор, д.н. 
доцент, к.н. 
доцент, к.н. 
преподаватель

- 0,25 ставки
- 0,5 ставки
- 0,25 ставки - 4 чел.
- 0,25 ставки

по кафедре восточных языков Факультета международных отношений

старший преподаватель - 1 ставка - 2 чел.

по кафедре корпоративных финансов, финансового учета, инвестиций и оценки 
им.М.АЛимитовского Факультета финансов, технологий и менеджмента

профессор, д.н. - 1 ставка

Срок приема заявлений для участия в конкурсе с 11.04.2024 по 10.05.2024
Место приема заявлений для участия в конкурсе: г.Москва, Пр-т Вернадского, д.82, 
корпус 5, офис 219.

Контактное лицо: Черняга Галина Александровна (495) 433-25-78
Дата проведения конкурса - 10.06.2024 года 12:00 часов
Место проведения конкурса (адрес): г. Москва, пр-т Вернадского д.82, корпус 5, офис 
219.

Требования, предъявляемые к претендентам на должности профессорско- 
преподавательского состава Института бизнеса и делового администрирования

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Доцент, к.н.
1,0 ставка
Кафедра количественных методов в менеджменте 
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Математика.
Теория вероятностей и математическая статистика. 
Теория игр.
Эконометрика.
Финансовая математика.

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 20 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие ученой степени и ученого звания;
- наличие научных трудов;



- повышение профессиональной квалификации.
Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- наличие ученой степени кандидата наук и ученого звания 
доцента;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие ученой степени и ученого звания;
- наличие научных трудов по тематике читаемых 
дисциплин;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Полная
Режим работы: Шестидневная 36-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: chemyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Доцент, к.н.
0,25 ставки
Кафедра количественных методов в менеджменте 
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Большие данные в агропромышленном комплексе. 
Современные модели, методы и информационное 
обеспечение стоимостной оценки, управления стоимостью 
и мониторинга экономических показателей.
Большие данные и их использование в современной 
финансовой науке.
Финтех Про. Машинное обучение.
Скоринги, рейтинги и рэнкинги.

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 15 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие ученой степени и ученого звания;
- наличие научных трудов;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие ученой степени кандидата наук;
- наличие научных трудов по тематике читаемых 
дисциплин;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

mailto:chemyaga-ga@ranepa.ru


Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 9-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: chernyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Доцент, к.н.
0,25 ставки
Кафедра количественных методов в менеджменте 
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Теория вероятности 
Эконометрика 
Теория игр

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 15 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие ученой степени и ученого звания;
- наличие научных трудов;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие ученой степени кандидата наук и ученого звания 
доцента;
- наличие научных трудов по тематике читаемых 
дисциплин;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 9-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: cherny aga- ga@ranepa. ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Преподаватель
0,25 ставки
Кафедра количественных методов в менеджменте 
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Информатика.
Информатика базы данных.

mailto:chernyaga-ga@ranepa.ru


Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 10 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 9-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: chemyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Старший преподаватель
1,0 ставка
Кафедра европейских языков
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: А1 - начальный уровень испанского языка 
В1 - средний уровень испанского языка 
В2 - продвинутый уровень испанского языка 
Испанский язык с элементами делового общения. 
Подготовка к зачетам и экзаменам.

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 10 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- наличие опыта педагогической работы не менее 5 лет;
- знание иностранного языка и умение работать с 
иностранными источниками по специальности;
- повышение профессиональной квалификации,

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- прохождение повыш.квалификации за последние 3 года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Полная
Режим работы: Шестидневная 36-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: chernyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

mailto:chemyaga-ga@ranepa.ru
mailto:chernyaga-ga@ranepa.ru


Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Старший преподаватель
0,75 ставки
Кафедра европейских языков
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: А1 - начальный уровень испанского языка
В1 - средний уровень испанского языка
В2 - продвинутый уровень испанского языка 
Испанский язык с элементами делового общения. 
Подготовка к зачетам и экзаменам.

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 10 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- знание иностранного языка и умение работать с 
иностранными источниками по специальности;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 27-ми часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: chernyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Старший преподаватель
0,5 ставки
Кафедра европейских языков
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: А1 - начальный уровень испанского языка
В1 - средний уровень испанского языка
В2 - продвинутый уровень испанского языка 
Испанский язык с элементами делового общения. 
Подготовка к зачетам и экзаменам.

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 10 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- наличие опыта педагогической работы не менее 5 лет;
- знание иностранного языка и умение работать с 
иностранными источниками по специальности;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;

mailto:chernyaga-ga@ranepa.ru


- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 18-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: chernyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Старший преподаватель
0,5 ставки - 2 чел.
Кафедра европейских языков
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Французский язык: практика устной и письменной речи, 
практическая грамматика (А1-А2, В1-В2)

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 10 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- наличие опыта педагогической работы не менее 5 лет;
- знание иностранного языка и умение работать с 
иностранными источниками по специальности;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 18-ми часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Г алина Александровна
E-mail: chernyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Старший преподаватель
0,5 ставки
Кафедра европейский языков
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: А1-А2 - базовый курс немецкого языка 
В1-В2 - разговорный немецкий язык
С1-С2 - продвинутый уровень немецкого языка и для 
профессиональной деятельности

mailto:chernyaga-ga@ranepa.ru
mailto:chernyaga-ga@ranepa.ru


Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 10 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- наличие опыта педагогической работы не менее 5 лет;
- знание иностранного языка и умение работать с 
иностранными источниками по специальности;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 18-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: chernyaga-ga@ranepa.ni
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Старший преподаватель
0,25 ставки
Кафедра европейских языков
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Французский язык: практика устной и письменной речи, 
практическая грамматика (А1-А2, В1-В2) 
Коммерческая корреспонденция на французском языке. 
Экономический перевод.
Подготовка к зачетам и экзаменам

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 10 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- наличие опыта педагогической работы не менее 5 лет;
- знание иностранного языка и умение работать с 
иностранными источниками по специальности;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 9-ти часовая рабочая неделя

mailto:chernyaga-ga@ranepa.ni


Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: chemyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Преподаватель
1,0 ставка - 2 чел.
Кафедра европейских языков
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: А1 - начальный уровень испанского языка
В1 - средний уровень испанского языка
В2 — продвинутый уровень испанского языка 
Испанский язык с элементами делового общения. 
Подготовка к зачетам и экзаменам.

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 7 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- наличие опыта педагогической работы не менее 3 лет;
- знание иностранного языка и умение работать с 
иностранными источниками по специальности;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Полная
Режим работы: Шестидневная 36-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Г алина Александровна
E-mail: cherny aga- ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Преподаватель
0,5 ставки - 4 чел.
Кафедра европейских языков
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: А1 — начальный уровень испанского языка 
В1 - средний уровень испанского языка 
В2 - продвинутый уровень испанского языка 
Испанский язык с элементами делового общения. 
Подготовка к зачетам и экзаменам.

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 7 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;

mailto:chemyaga-ga@ranepa.ru
mailto:ga@ranepa.ru


- наличие опыта педагогической работы не менее 3 лет;
- знание иностранного языка и умение работать с 
иностранными источниками по специальности;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 18-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: chernyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Преподаватель
0,5 ставки - 2 чел.
Кафедра европейских языков
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Французский язык: практика устной и письменной речи, 
практическая грамматика (А1-А2, В1-В2).
Деловой французский язык.
Основы делового общения (С1).
Коммерческая корреспонденция на французском языке. 
Экономический перевод
Подготовка к зачетам и экзаменам.

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 7 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- наличие опыта педагогической работы не менее 3 лет;
- знание иностранного языка и умение работать с 
иностранными источниками по специальности;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 18-ти часовая рабочая неделя

mailto:chernyaga-ga@ranepa.ru


Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Г алина Александровна
E-mail: chernyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Преподаватель
0,25 ставки
Кафедра европейских языков
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Немецкий язык: практика устной и письменной речи, 
практическая грамматика А1-А2, В1-В2).
Деловой немецкий язык.
Основы делового общения (С1).
Французский язык: практика устной и письменной речи, 
практическая грамматика (А1-А2, В1-В2)

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 10 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- наличие опыта педагогической работы не менее 3 лет;
- знание иностранного языка и умение работать с 
иностранными источниками по специальности;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 9-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: chernyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Старший преподаватель
1,0 ставка - 4 чел.
Кафедра иностранных языков
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Английский язык.
Академические навыки. Деловая корреспонденция.
Деловой английский
Подготовка к международному экзамену ВЕС
Общий курс английского языка.
Подготовка к международному экзамену в формате IELTS

mailto:chernyaga-ga@ranepa.ru
mailto:chernyaga-ga@ranepa.ru


Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 10 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- наличие опыта педагогической работы не менее 5 лет;
- знание иностранного языка и умение работать с 
иностранными источниками по специальности;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Полная
Режим работы: Шестидневная - 36-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: chernyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Старший преподаватель
0,5 ставки — 3 чел.
Кафедра иностранных языков
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Деловой английский язык.
Деловая корреспонденция.
Подготовка к международному экзамену ВЕС. 
Общий курс английского языка.
Подготовка к международному экзамену в формате IELTS

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 10 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- наличие опыта педагогической работы не менее 5 лет;
- знание иностранного языка и умение работать с 
иностранными источниками по специальности;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 18-ти часовая рабочая неделя

mailto:chernyaga-ga@ranepa.ru


Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: cherny aga-ga@ranepa. ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во
ставки, подразделение):

Преподав ател ь
1,0 ставка
Кафедра деловых коммуникаций и английского языка 
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Деловой английский язык.
Общий курс английского языка.
Подготовка к международному экзамену в формате IELTS.

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 7 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- наличие опыта педагогической работы не менее 3 лет;
- знание иностранного языка и умение работать с 
иностранными источниками по специальности;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Полная
Режим работы: Шестидневная 36-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Г алина Александровна
E-mail: chemyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Преподаватель
0,5 ставки - 2 чел.
Кафедра деловых коммуникаций и английского языка 
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Деловой английский язык.
Общий курс английского языка.
Академические навыки.
Подготовка к международному экзамену в формате IELTS.

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 7 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- наличие опыта педагогической работы не менее 3 лет;

mailto:chemyaga-ga@ranepa.ru


- знание-иностранного языка и умение работать с 
иностранными источниками по специальности;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Полная
Режим работы: Шестидневная 18-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: chemyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Преподаватель
0,25 ставки
Кафедра деловых коммуникаций и английского языка 
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Английский язык.
Деловой английский

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 5 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- наличие опыта педагогической работы не менее 1 года;
- знание иностранного языка и умение работать с 
иностранными источниками по специальности;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 1 года;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 9-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: chernyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

mailto:chemyaga-ga@ranepa.ru
mailto:chernyaga-ga@ranepa.ru


Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Профессор, д.н.
0,5 ставки
Кафедра гуманитарных наук, деловой этики и 
социальной ответственности Факультета 
международного бизнеса и делового администрирования 
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Социология. 
Философия.

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 25 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- стаж научно-педагогической работы не менее 10 лет;
- наличие ученой степени и ученого звания;
- наличие научных трудов;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- наличие ученой степени доктора наук и ученого звания 
профессора;
- стаж научно-педагогической работы не менее 10 лет;
- наличие научных трудов по тематике читаемых дисциплин;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на уровне 
продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 18-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: chernyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Профессор, д.н.
0,25 ставки
Кафедра гуманитарных наук, деловой этики и 
социальной ответственности Факультета 
международного бизнеса и делового администрирования 
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Инновационный менеджмент. 
Управление персоналом.

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 15 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие ученой степени и ученого звания;
- наличие научных трудов;
- повышение профессиональной квалификации.

mailto:chernyaga-ga@ranepa.ru


Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие ученой степени доктора наук и ученого звания 
доцента;
- наличие научных трудов по тематике читаемых дисциплин;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на уровне 
продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 9-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: chernyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Старший преподаватель
0,5 ставки
Кафедра гуманитарных наук, деловой этики и 
социальной ответственности Факультета 
международного бизнеса и делового администрирования 
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Философия.
Современные тенденции в менеджменте. 
Методология проектной деятельности.

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 20 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие научных трудов;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие научных трудов по тематике читаемых дисциплин;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на уровне 
продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 18-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: chemyaga- ga@ranep a. ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

mailto:chernyaga-ga@ranepa.ru


Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Преподаватель
0,5 ставки
Кафедра гуманитарных наук, деловой этики и 
социальной
ответственности Факультета международного бизнеса и 
делового администрирования
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Личность и организация.
Управление социальным развитием, основы коучинга.

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 15 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 18-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Г алина Александровна
E-mail: chernyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Пр еподав ател ь
0,5 ставки
Кафедра гуманитарных наук, деловой этики и 
социальной
ответственности Факультета международного бизнеса и 
делового администрирования
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Экономическая география России и зарубежных стран. 
Основы российской государственности.

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 15 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

mailto:chernyaga-ga@ranepa.ru


Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 18-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: chernyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность (наименование, 
кол-во ставки, 
подразделение):

Преподаватель
0,5 ставки
Кафедра гуманитарных наук, деловой этики и 
социальной ответственности Факультета 
международного бизнеса и делового 
администрирования
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Социальная психология
Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 7 лет;

- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 18-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Г алина Александровна
E-mail: chemyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Преподаватель
0,25 ставки
Кафедра гуманитарных наук, деловой этики и 
социальной
ответственности Факультета международного бизнеса и 
делового администрирования
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Системный подход в менеджменте.
Методы принятия управленческих решений. 
Количественные методы принятия решений.

mailto:chernyaga-ga@ranepa.ru
mailto:chemyaga-ga@ranepa.ru


Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 10 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 9-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: chemyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Преподаватель
0,25 ставки
Кафедра гуманитарных наук, деловой этики и 
социальной
ответственности Факультета мсждународного бизнеса и 
делового администрирования
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Организация внешнеэкономческой деятельности.

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 10 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 9-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: chemyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

mailto:chemyaga-ga@ranepa.ru
mailto:chemyaga-ga@ranepa.ru


Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Преподаватель
0,25 ставки
Кафедра гуманитарных наук, деловой этики и 
социальной
ответственности Факультета международного бизнеса и 
делового администрирования
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Социальная психология. 
Конфликтология.

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 15 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 9-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Г алина Александровна
E-mail: chernyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Профессор, д.н. |
0,25 ставки
Кафедра менеджмента Факультета международного 
бизнеса и делового администрирования
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Управление знаниями и интеллектуальными активами 
компании.
Управление интеллектуальными активами компании.
Оценка стоимости интеллектуальной собственности и 
нематериальных активов.
Стратегия управления интеллектуальной собственностью 
компании.
Оценка и управление интеллектуальным капиталом

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 25 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- стаж научно-педагогической работы не менее 10 лет;
- наличие ученой степени и ученого звания;
- наличие научных трудов;
- повышение профессиональной квалификации.

mailto:chernyaga-ga@ranepa.ru


Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- наличие ученой степени доктора наук и ученого звания 
профессора;
- стаж научно-педагогической работы не менее 10 лет;
- наличие научных трудов по тематике читаемых 
дисциплин;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 9-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: chernyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Профессор, д.н.
0,25 ставки
Кафедра менеджмента Факультета международного 
бизнеса и делового администрирования
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Системное мышление в управлении
Философия инновационного развития
Организационное развитие и управление изменениями 
Организационное развитие и управление изменениями

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 20 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие ученой степени и ученого звания;
- наличие научных трудов;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- наличие ученой степени доктора наук и ученого звания 
профессора;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие научных трудов по тематике читаемых 
дисциплин;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 9-ти часовая рабочая неделя

mailto:chernyaga-ga@ranepa.ru


Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: chernyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Доцент, к.н.
0,5 ставки
Кафедра менеджмента Факультета международного 
бизнеса и делового администрирования
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Управление человеческими ресурсами.
Формирование и развитие управленческой команды.

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 15 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие ученой степени и ученого звания;
- наличие научных трудов;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие ученой степени кандидата наук и ученого звания 
доцента;
- наличие научных трудов по тематике читаемых 
дисциплин;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 18-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Г алина Александровна
E-mail: chernyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Доцент, к.н.
0,25 ставки
Кафедра менеджмента Факультета меящународного 
бизнеса и делового администрирования 
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Управление проектом.
Бизнес-планирование и инновационный менеджмент.

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 15 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;

mailto:chernyaga-ga@ranepa.ru
mailto:chernyaga-ga@ranepa.ru


- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие ученой степени и ученого звания;
- наличие научных трудов;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие ученой степени кандидата наук;
- наличие научных трудов по тематике читаемых 
дисциплин;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 9-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Г алина Александровна
E-mail: chemyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, 
подразделение):

Доцент, к.н.
0,25 ставки
Кафедра менеджмента Факультета международного 
бизнеса и делового администрирования
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Управление проектами (Project managment).

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 20 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие ученой степени и ученого звания;
- наличие научных трудов;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие ученой степени кандидата наук;
- наличие научных трудов по тематике читаемых дисциплин;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на уровне 
продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 9-ти часовая рабочая неделя

mailto:chemyaga-ga@ranepa.ru


Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: chernyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, 
кол-во ставки, 
подразделение):

Старший преподаватель, к.н.
0,25 ставки
Кафедра менеджмента Факультета международного 
бизнеса и делового администрирования
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Учет и анализ.
Налоги и налогообложение.
Управленческий учет и учет персонала.

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 10 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие ученой степени и ученого звания;
- наличие научных трудов;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие ученой степени кандидата наук;
- наличие научных трудов по тематике читаемых 
дисциплин;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 9-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: chemyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8(495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Преподаватель
0,5 ставки
Кафедра менеджмента Факультета международного 
бизнеса и делового администрирования
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Информационные и цифровые технологии в менеджменте. 
Информатика.

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 15 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;

mailto:chernyaga-ga@ranepa.ru
mailto:chemyaga-ga@ranepa.ru


- стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет;
- наличие научных трудов;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет;
- наличие научных трудов по тематике читаемых 
дисциплин;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 18-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Г алина Александровна
E-mail: chemyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, 
кол-во ставки, 
подразделение):

Преподаватель
0,5 ставки
Кафедра менеджмента Факультета меяадународного 
бизнеса и делового администрирования
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Лидерство.
Кросс-культурный менеджмент.
Личная эффективность HR менеджера 
Эффективные коммуникации

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 15 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие научных трудов;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие научных трудов по тематике читаемых 
дисциплин;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 18-ти часовая рабочая неделя

mailto:chemyaga-ga@ranepa.ru


Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: cherny aga- ga@ranepa. ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, 
кол-во ставки, 
подразделение):

Преподаватель
0,25 ставки
Кафедра менеджмента Факультета международного 
бизнеса и делового администрирования
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Анализ зарубежных рынков. 
Консалтинг.

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 10 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- стаж научно-педагогической работы не менее 2 лет;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 2 лет;
- наличие научных трудов по тематике читаемых 
дисциплин;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогии, работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 9-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Г алина Александровна
E-mail: chemyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, 
кол-во ставки, 
подразделение):

Пр еподав ател ь
0,25 ставки
Кафедра менеджмента Факультета международного 
бизнеса и делового администрирования
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Правовая среда бизнеса.
Правовое обеспечение государственного и муниципального 
управления.

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 10 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- стаж научно-педагогической работы не менее 1 года;
- повышение профессиональной квалификации.

mailto:chemyaga-ga@ranepa.ru


Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 1 года;
- наличие научных трудов по тематике читаемых 
дисциплин;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 9-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: chernyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, 
кол-во ставки, 
подразделение):

Преподаватель
0,25 ставки
Кафедра менеджмента Факультета международного 
бизнеса и делового администрирования
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Финансовые рынки.
Управление личными финансами.
Принятие решения об увольнении сотрудника.

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 10 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- стаж научно-педагогической работы не менее 1 года;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 1 года;
- наличие научных трудов по тематике читаемых 
дисциплин;
- прохождение повыш. квалификации за последние 3 года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 9-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: chernyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

mailto:chernyaga-ga@ranepa.ru
mailto:chernyaga-ga@ranepa.ru


Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Профессор, д.н.
0,25 ставки
Кафедра мировой экономики и международных 
отношений Факультета международных отношений 
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Теория и история дипломатии. 
Международный деловой протокол и этикет.

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 20 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие ученой степени и ученого звания;
- наличие научных трудов;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие ученой степени доктора наук и ученого звания 
доцента;
- наличие научных трудов по тематике читаемых 
дисциплин;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 9-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: chemyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Доцент, к.н.
0,5 ставки
Кафедра мировой экономики и международных 
отношений Факультета международных отношений 
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Всеобщая история.
История России.

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 15 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие ученой степени и ученого звания;
- наличие научных трудов;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;

mailto:chemyaga-ga@ranepa.ru


- наличие ученой степени кандидата наук и ученого звания 
доцента;
- наличие научных трудов по тематике читаемых 
дисциплин;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 18-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Г алина Александровна
E-mail: chemyaga~ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Доцент, к.н.
0,25 ставки
Кафедра мировой экономики и международных 
отношений Факультета международных отношений 
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: История Китая.
Социология стран Востока.

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 15 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- наличие ученой степени и ученого звания;
- наличие научных трудов;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие ученой степени кандидата наук;
- наличие научных трудов по тематике читаемых 
дисциплин;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 9-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: chernyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

mailto:ga@ranepa.ru
mailto:chernyaga-ga@ranepa.ru


Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Доцент, к.н.
0,25 ставки
Кафедра мировой экономики и международных 
отношений Факультета международных отношений 
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: История международных отношений. 
Современные международные отношения

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 15 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие ученой степени и ученого звания;
- наличие научных трудов;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие ученой степени кандидата наук и ученого звания 
доцента;
- наличие научных трудов по тематике читаемых 
дисциплин;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно; Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 9-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Г алина Александровна
E-mail: chernyaga-ga@ranepa.ru

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Доцент, к.н.
0,25 ставки
Кафедра мировой экономики и международных 
отношений Факультета международных отношений 
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: История международных отношений.
Экономические и политические процессы в содружестве 
независимых государств.

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 15 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие ученой степени и ученого звания;
- наличие научных трудов;
- повышение профессиональной квалификации.

mailto:chernyaga-ga@ranepa.ru


Лицо для получения дополнительных справок:

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие ученой степени кандидата наук;
- наличие научных трудов по тематике читаемых 
дисциплин;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 9-ти часовая рабочая неделя

Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: chemyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Доцент, к.н.
0,25 ставки
Кафедра мировой экономики и международных 
отношений Факультета международных отношений 
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Современные международные отношения.
Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 15 лет;

- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие ученой степени и ученого звания;
- наличие научных трудов;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие ученой степени кандидата наук и ученого звания 
доцента;
- наличие научных трудов по тематике читаемых 
дисциплин;
- прохождение повыш. квалификации за последние 3 года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 9-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: chernyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

mailto:chemyaga-ga@ranepa.ru
mailto:chernyaga-ga@ranepa.ru


Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Преподаватель
0,25 ставки
Кафедра мировой экономики и международных 
отношений Факультета международных отношений 
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Г астродипломатия. 
Эногастрономический этикет и протокол. 
Теория и практика продвижения национальных 
(региональных) гастробрендов на зарубежные рынки.

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 15 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет;
- наличие научных трудов;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет;
- наличие научных трудов по тематике читаемых 
дисциплин;
- прохождение повышения квалификации за последние 3 
года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Частичная
Режим работы: Шестидневная 9-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: chemyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность (наименование, 
кол-во ставки, 
подразделение):

Старший преподаватель
1,0 ставка - 2 чел.
Кафедра восточных языков Факультета 
международных отношений
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Базовый курс китайского языка. 
Разговорный китайский язык.

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 10 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим 
в Топ-25 лучших ВУЗов России;
- наличие опыта педагогической работы не менее 5 лет;
- знание иностранного языка и умение работать с 
иностранными источниками по специальности;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- прохождение повышения квалификации за последние 
3 года;

mailto:chemyaga-ga@ranepa.ru


- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с 
локальными актами Академии

Тип занятости: Полная
Режим работы: Шестидневная 36-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: cherny aga- ga@ranepa. ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

Должность 
(наименование, кол-во 
ставки, подразделение):

Профессор, д.н.
1,0 ставка
Кафедра корпоративных финансов, финансового учета, 
инвестиций и оценки им.М.А.Лимитовского 
Факультета финансов, технологий и менеджмента 
Института бизнеса и делового администрирования

Дисциплины: Математика (математический анализ)
Математика (теория вероятностей)
Математика (линейная алгебра) 
Эконометрика
Теория случайных процессов
Линейная алгебра и аналитическая геометрия

Критерии оценки: - общий трудовой стаж не менее 20 лет;
- опыт работы в высшем учебном заведении, входящим в 
Топ-25 лучших ВУЗов России;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие ученой степени и ученого звания;
- наличие научных трудов;
- повышение профессиональной квалификации.

Квалификационные 
требования:

- высшее образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет;
- наличие ученой степени доктора наук и ученого звания 
доцента;
- наличие научных трудов по тематике читаемых 
дисциплин;
- прохождение повыш.квалификации за последние 3 года;
- знание программных продуктов: MS Office, Excel на 
уровне продвинутого пользователя.

Дополнительно: Аттестация и оценка эффективности деятельности 
педагогических работников в соответствии с локальными 
актами Академии

Тип занятости: Полная
Режим работы: Шестидневная 36-ти часовая рабочая неделя
Лицо для получения дополнительных справок:
Фамилия, имя, отчество: Черняга Галина Александровна
E-mail: chemyaga-ga@ranepa.ru
Телефон: 8 (495) 433-25-78

mailto:chemyaga-ga@ranepa.ru


от ..
Приложение № 2 к приказу

2024 г. №

Перечень документов, 
представляемых претендентом на вакантную должность

1. Заявление претендента на участие в конкурсе.
2. Копия диплома о высшем образовании.
3. Копии диплома о присуждении ученой степени (при наличии).
4. Копия аттестата о присвоении ученого звания (при наличии).
5. Копия свидетельства о браке (в случае изменения фамилии).
6. Список научных и учебно-методических трудов (при наличии).
7. Копия трудовой книжки, заверенная по основному месту работы (при 

наличии).
8. Документы, подтверждающие отсутствие у претендента ограничений на 

занятие трудовой деятельностью в сфере образования.
9. Согласие на обработку персональных данных.

Перечень документов, 
представляемых состоящим в трудовых отношениях с Академией 

претендентом на вакантную должность

1. Заявление претендента на участие в конкурсе.
2. Представление руководителя структурного подразделения, в котором 

работает претендент.
3. Отчет за последние пять лет (иной период работы) в соответствии с 

индивидуальными планами преподавателя о выполнении учебной работы за 
учебный год, заверенный руководителем структурного подразделения, в котором 
работает претендент.

4. Список опубликованных работ, заверенный руководителем структурного 
подразделения, в котором работает претендент.

5. Документы о прохождении программ дополнительного профессионального 
образования (повышения квалификации) в течение трех последних лет.



" ожение №• 3 к приказу 
от ZJ v2024г.№

СОГЛАСИЕ
работника РАНХиГС на обработку персональных данных

адрес регистрации___________________________________________________________ ,

адрес места жительства________________________________________________________ .

Документ, удостоверяющий личность:

паспорт серия________ номер_________ , выдан (кем)______________________________ ,

дата выдачи_________________________.

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О 
персональных данных", в целях участия в конкурсе на замещение должностей 
профессорско-преподавательского состава даю согласие свободно, своей волей и в своем 
интересе федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению 
высшего образования "Российская академия народного хозяйства и государственной 
службы при Президенте Российской Федерации" (РАНХиГС), расположенному по адресу: 
Россия, 119571, г. Москва, просп. Вернадского, д. 82, на автоматизированную, а также без 
использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно 
совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 
27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".

Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю согласие:
- фамилия, имя, отчество;
- пол, возраст;
- дата и место рождения;
- паспортные данные;
- адрес регистрации по месту жительства и адрес фактического проживания;
- номер телефона (домашний, мобильный);
- адрес электронной почты;
- данные документов об образовании, квалификации, профессиональной подготовке, 
сведения о повышении квалификации;
- сведения о трудовом стаже;
- сведения о деловых и иных личных качествах, носящих оценочный характер.

Я ознакомлен, что обработка персональных данных включает в себя: получение, 
использование, накопление, обновление, передачу, хранение, обезличивание, 
блокирование, уничтожение.

Я предупрежден, что имею бесплатный доступ к моим персональным данным и 
право на полную информацию об их содержании.

Я предупрежден, что данное согласие может быть отозвано полностью или частично 
по моей инициативе на основании личного письменного заявления.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

«______ »_____________ 20___ г. _______________________ _____________________________
дата подпись расшифровка подписи


